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Protokół nr LIII/23 z sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 29 marca 2023 r. 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum. 

Obrady LIII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji otworzył o godz. 1300 

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego Paweł Sadza. Następnie powitał 

wszystkich radnych (zał. nr 1 do prot. – lista obecności radnych), Zarząd Powiatu,  

osoby uczestniczące w transmisji dzisiejszej sesji oraz wszystkich kierowników, 

naczelników, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu (zał. nr 2 do prot. – 

lista obecności radnych). Kolejno poinformował, iż zgodnie z par. 18 ust. 2a Statutu 

Powiatu obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Z kolei przebieg sesji zostanie zarejestrowany 

na karcie CF (compact flash), nagranie to stanowić będzie załącznik do protokołu. 

Kolejno poinformował również, iż obrady odbywać się będą zgodnie z klauzulą 

informacyjną dotyczącą obowiązku informacyjnego RODO w sprawie nagrywania 

przebiegu sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. Kolejno poprosił radnych 

o potwierdzenie swojej obecności na oprogramowaniu Esesja. Następnie przekazał, 

że ustawowy skład Rady wynosi 23 radnych i na podstawie potwierdzeń 

uczestnictwa, w sesji uczestniczy 21 radnych.  

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad: 

1. Andrzej Babiński 

2. Barbara Bandoła 

3. Roman Bańczyk 

4. Bogumiła Boba 

5. Damian Cieszewski 

6. Helena Gąska 

7. Zdzisław Goik 

8. Zdzisław Grygier 

9. Danuta Kocurek 

10. Wojciech Lala 

11. Waldemar Lipus 

12. Marek Lucjan 

13. Aleksander Malcher 

14. Janusz Orlik 

15. Józef Pabin 

16. Michał Pudełko 

17. Stefan Ryt 
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18. Paweł Sadza 

19. Krzysztof Spyra 

20. Krystian Szostak 

21. Marian Szwarc 

22. Grzegorz Wanot 

23. Alojzy Wojciech 

Przewodniczący Rady przekazał, że liczba ta stanowi kworum, co umożliwia 

podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie przekazał, że wszyscy radni 

otrzymali porządek obrad (zał. nr 3 do prot.), w związku z tym zapytał, czy ktoś 

z radnych, bądź Zarządu zgłasza jego uzupełnienie?  

Radna Bogumiła Maria Boba przekazała, że chciałaby złożyć wniosek 

o wprowadzenie do porządku obrad uchwały nie w obronie Jana Pawła II, bo jego 

bronić nie trzeba, ale chodzi o to, żeby młodzieży „nie przykleiły się do mózgów” 

oszczerstwa, które pokazywane są w mediach. Dodała, że jej zdaniem taka uchwała, 

której wszyscy treść poznają, powinna zostać włączona w obrady Rady.  

Przewodniczący Rady przekazał, że osobiście jest przeciwny wprowadzaniu uchwały  

do porządku obrad mimo, że nie zna jej treści. Dodał, że nie wie, jaka miałaby być jej 

treść, jednakże co do zasady nie chciałby Św. Jana Pawła II, Ojca Świętego, bowiem 

osobiście należy do pokolenia JP II, używać, jako narzędzia politycznego. Kolejno 

przekazał, że pozwoli sobie przytoczyć słowa Arcybiskupa Damiana Muskusa, to jest 

Biskupa Pomocniczego Archidiecezji Krakowskiej, byłego Kustosza Sanktuarium 

w Kalwarii Zebrzydowskiej: „Nikomu nie jest potrzebna dzisiaj nowa odsłona wojny 

polsko-polskiej, którą od lat fundują nam środowiska polityczne. Sam papież, 

dodajmy, nie życzyłby sobie, by to on stał się osią wokół której trwa regularna wojna 

jego rodaków. Konieczne dziś jest przede wszystkim ostudzenie emocji i krytyczne 

spojrzenie na materiały źródłowe dostępne we wszelakich archiwach. Potrzebny też 

jest wyraźny sprzeciw wobec wykorzystywania osoby papieża, podobnie jak i całej 

religii do bieżącej polityki. Należałoby również zaniechać ocierających się o naiwność 

działań podejmowanych rzekomo w imię obrony świętości Papieża. Ani trzymanie 

w dłoni obrazka z jego wizerunkiem, ani wieszanie go na ścianach instytucji 

publicznych nie odmieni oblicza tej ziemi, nie zmieni jego świętości, nie zaangażuje 

obojętnych, nie zmieni będących przeciw, nie utwierdzi będących za. Przyczyni się 

do coraz większej polaryzacji nas Polaków, społeczeństwa i przedłużania  

w nieskończoność dysput i rozniecania nowych konfliktów”. Dodał, że osobiście 
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słowa Biskupa Pomocniczego może potraktować, również jako swoje zdanie, dlatego 

jest przeciwny wprowadzeniu do porządku obrad projektu uchwały, natomiast 

zgodnie z wnioskiem podda pod głosowanie uzupełnienie porządku obrad.  

Radna Bogumiła Maria przekazała, że to nie jest naantagonizowanie nas,  

bo nie przypuszcza, żeby radni mieli inne zdania, ale chodzi o to, że jeżeli pojawia 

się tyle fałszywych informacji, to wypowiedzenie się przeciw fałszom przypomina 

młodzieży, bo to bardziej chodzi o dzieci i młodzież, a nie o nas, bo my jego znamy 

i dla nas nie ma wątpliwości. Przekazała, że chciałaby, żeby zostało, to przeczytane, 

wtedy radni zadecydują, czy radni opowiadają się za tym, czy nie. Dodała, że każdy 

ma wolną wolę, zaś osobiście uważa, że jest tak wiele hejtu, że jeżeli milczymy, 

to młodzieży wydaje się, że mass media mają rację. Przekazała, że tak to wygląda 

i nie chodziło jej o skonfliktowanie, bo osobiście nie widzi konfliktu, ale sobie tego 

nie wyobraża na Śląsku. Dodała, że nie może nacieszyć się, że tu jest i w jej mieście 

rodzinnym Krakowie chwali się, że jest już na Śląsku tyle lat i jest jej tutaj znakomicie, 

bowiem jest jej najłatwiej  dogadać się z ludźmi. 

Przewodniczący Rady przekazał, że raz jeszcze powie, jakie jest w tym temacie jego 

zdanie. Mianowicie niezależnie od treści uchwały wstęp przedmówczyni 

sugerowałby, jako radni mieliby obowiązek bronienia imienia Świętego. Dodał, 

że samorząd generalnie nie jest od oceniania tego, czy ktoś jest bardziej, czy mniej 

święty, ale od budowania chodników, pilnowania porządku w szkołach, organizacji 

ruchu, wydawania praw jazdy, czy sprawiania, by życie mieszkańców tej ziemi, 

posługując się słowami naszego wspaniałego Świętego rodaka,  było łatwiejsze. 

Przekazał, że nie jest rolą samorządu oceniać, czy są to prawdziwe, czy fałszywe 

oskarżenia. Kolejno raz jeszcze powtórzył, że może powiedzieć jasno, że wywodzi 

się z pokolenia JP II. Dodał, że Papież Polak dla niego zawsze będzie świętością, 

a jego dokonania w zakresie zjednoczenia Europy, obalenia żelaznej kurtyny, 

oswojenia kościoła dla wielu ludzi na różnych kontynentach, a także, 

co najważniejsze jawne rozpoczęcie walki z pedofilią, bo to za jego pontyfikatu 

zaczęto robić w Kurii Rzymskiej, jest nie do przecenienia, a wykorzystywanie,  

bo tak niestety dzisiaj się dzieje, że jego osoba, jego pomnik historii wykorzystywanej  

jest li tylko do celów politycznych. Dodał, że niezależnie od treści uchwały, jest 

przeciwko wykorzystywaniu Jana Pawła II do tej, czy do innej gry politycznej, której 

niestety musi powiedzieć z ubolewaniem wszyscy są świadkami. Przekazał, że takie 

jest jego zdanie. Dodał, że pojawił się wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

uchwały o nieznanej treści, stąd zaproponował jego przegłosowanie. Kolejno poprosił 
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o 3 minuty przerwy. Po wznowieniu obrad przekazał, że dopiero teraz dane było jemu 

zobaczyć, że nie ma przygotowanej żadnej wersji uchwały, którą radni mogliby 

przedyskutować, a zatem ustalone zostało z radną Bogumiłą Marią Bobą, że uchwała 

zostanie przygotowana na kolejną sesję, a zatem dziś nie będzie wprowadzona 

do porządku obrad. Zwracając się do radnej Bogumiły Marii Boby przekazał, 

że osobiście nie zmienia swojego zdania w tym temacie. 

Radny Krzysztof Spyra przekazał, że poprosił o głos w celu poznania treści uchwały, 

przynajmniej jej tytułu, nazwy uchwały, ale poniekąd zostało wyjaśnione, że będzie  

to na następnej sesji za miesiąc. W nawiązaniu do wypowiedzi Przewodniczącego 

Rady, który powiedział, że samorząd jest od budowania chodników, czy wydania 

prawa jazdy, itd., co jest prawdą, ale jego zdaniem nie tylko od tego. Mianowicie 

wydaje się jemu, że samorząd jest również od dawania pewnego przykładu, 

świadectwa i są takie sprawy, gdzie czasem jednak trzeba się opowiedzieć. 

Dodał, że Przewodniczący Rady mówił o jakiejś wojnie polsko-polskiej itd., tak jakby 

środowisko Prawa i Sprawiedliwości wywołało awanturę medialną wokół Św. Jana 

Pawła II. Zwrócił uwagę, że uruchomiona została potężna machina, którą wszyscy 

śledzili i jego zdaniem warto, a nawet należy zająć jakieś stanowisko w tej sprawie. 

Dodał, że rozumie, iż radnych czeka w tym temacie dyskusja na następnej sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, czy w tej sprawie padnie wniosek na kolejnej sesji,  

radni muszą sobie sami odpowiedzieć, bowiem jeśli chodzi o tego typu wniosek na 

pewno nie będzie jego wnioskodawcą. Kolejno z uwagi na to, że przedmówca mówił 

o Prawie i Sprawiedliwości raz jeszcze przytoczył słowa Biskupa Pomocniczego 

Muskusa, które również mogłyby być jego zdaniem, pod czym absolutnie podpisuje 

się. Mianowicie „wojny polsko-polskiej, którą od lat fundują nam środowiska 

polityczne”. Dodał, że nie chodzi  o jedno, tylko o środowiska polityczne. Wobec 

braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad. 

Ad. 2 Przyjęcie protokołów z sesji z dnia 22 lutego 2023 r. oraz 10 marca 2023 r. 

Prowadzący obrady przystąpił do realizacji punktu 2 porządku obrad, tj. przyjęcia 

protokołów z LI sesji Rady z dnia 22 lutego 2023 r. oraz LII sesji Rady z dnia  

10 marca 2023 r. Poinformował, że do dnia dzisiejszej sesji, nikt z radnych 

nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie protokołów wyłożonych do wglądu.  

W związku z powyższym zapytał radnych, czy ktoś chciałby, to uczynić w dniu 

dzisiejszym? Przypomniał, że zgodnie z par. 11, ust.1a Statutu Powiatu głosowania 

jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających 
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sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, czyli za pomocą 

tabletów.  

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne,  

projekt protokołu z LI sesji Rady Powiatu (podczas głosowania na sali obrad 

obecnych było 21 radnych) (zał. nr 4 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 1 głos 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, powyższy protokół został 

przyjęty pozytywnie większością głosów przez Wysoką Radę.   

Kolejno poddał pod głosowanie imienne projekt protokołu z LII sesji Rady Powiatu 

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych) (zał. nr 5 

do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, powyższy protokół został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Wysoką Radę. 

Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 3 porządku obrad dotyczy 

sprawozdania  Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym 

poprosił p. Starostę o jego przedstawienie. 

P. Starosta przedstawiła sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Pszczyńskiego 

w okresie od dnia 22 lutego do dnia 28 marca 2023 r. (zał. nr 6 do prot.). Poza 

treścią sprawozdania dodała, że w związku z kolejnym rokiem, w którym będzie 

konieczność przyjęcia do szkół ponadpodstawowych zwiększonej liczby uczniów 

i sytuacją finansową powiatów, o której chciałaby powiedzieć na koniec wystąpienia, 

20 marca br. udała się z wizytą wraz z Wicestarostą do Śląskiego Kuratora Oświaty, 

aby przedstawić sytuację, z postulatem, iż subwencja oświatowa na rok 2023 
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koniecznie musi pokryć koszty związane ze zwiększoną ilością uczniów w tych 

szkołach. Dodała, że 21 marca br. odbył się Konwent Starostów Województwa 

Śląskiego, gdzie również zostało wyeksponowane to stanowisko i zostanie 

przekazane na ręce Ministra Edukacji oraz p. Kurator. Ponadto przekazała, 

że wczoraj prace rozpoczął komitet monitorujący dysponowanie środkami unijnymi, 

w którym również ma przyjemność pracować, podobnie zresztą, jak obecny radny 

Krzysztof Spyra, Wójt Gminy Suszec Marian Pawlas, który został delegowany przez 

Związek Gmin Wiejskich. Dodała, że osobiście reprezentuje Związek Powiatów 

Polskich, jako Stały Zastępca Przewodniczącego Związku p. Andrzeja Płonki. 

Kolejno przekazała, że na oprogramowaniu Esesja dołączone zostały aktualne 

informacje o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Pszczyńskim, które przekazywane 

są już od miesięcy. Dodała, że z informacji wynika, że stopa bezrobocia na terenie 

Powiatu utrzymuje się na poziomie 3,3%. Kolejno przedstawiała sytuację finansową 

jednostek samorządu terytorialnego w 2023 roku na podstawie materiału 

opracowanego przez Związek Powiatów Polskich w Biurze Związku, nad którym 

pracował mec. Grzegorz Kubalski i p. Maciej Czajkowski, który reprezentuje Związek 

Miast Polskich, bowiem przygotowana analiza dotyczy wszystkich samorządów 

(zał. nr 7 do prot.). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza pytania do 

przedmiotowego sprawozdania? 

Radny Alojzy Wojciech w związku z przekazaną informacją o zmianach w nadzorze 

właścicielskim nad Szpitalem w podjętej przez Zarząd Powiatu uchwale nr 244  

zapytał, czy Powiat, Rada Powiatu i komórka kontroli Rady Powiatu, tj. Komisja 

Rewizyjna posiada jeszcze jakiekolwiek możliwości prawne kontroli Spółki Joannitas, 

a jeśli tak, to w jakim zakresie? Dodał, że później jeszcze raz poprosi o głos 

Przewodniczącego Rady. 

P. Starosta odpowiadając na pytanie zwróciła uwagę na sposób, w którym 

przekazywane są Wysokiej Radzie i Komisjom, w tym również Komisji Rewizyjnej,  

informacje o funkcjonowaniu Szpitala. Mianowicie zawsze wygląda to tak, 

że na prośbę Przewodniczącego Komisji, jeżeli jest spotkanie w tym temacie, 

przychodzi na nie p. Prezes z pełną informacją o wszystkim, czym Spółka dysponuje,  

jeżeli chodzi o dochody, wydatki, zobowiązania i jej zdaniem jest, to najlepsza droga  

do tego, żeby nadal prowadzić, to w taki sposób. Dodała, że prowadzony jest 

monitoring finansowy i nadzór właścicielski, bo takie są przepisy i Kodeks spółek 
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handlowych w pewnym sensie ogranicza, żeby wszystkie materiały ze strony 

Zarządu były przekazywane. Dodała, że jej zdaniem każde pytanie radnych jest 

godne odpowiedzi i nigdy nie było tak, żeby p. Prezes jakiekolwiek sytuacje i pytania 

pozostawiłaby bez odpowiedzi, dlatego jej zdaniem jest to najlepsza droga.  

Radny Alojzy Wojciech zwrócił uwagę, że nie uzyskał odpowiedzi na pytanie w tym 

temacie. Dodał, że pyta prosto, czy Komisja Rewizyjna może kontrolować Spółkę 

Joannitas? Zwrócił uwagę, że kontrola przez Komisję Rewizyjną powinna odbywać 

się poprzez kontrolę dokumentów, a nie informacji. Dodał, że Komisja Rewizyjna 

powołana jest po to, by kontrolowała dokumenty i na ich podstawie formułowała 

wnioski. Przekazał, że jeżeli nie ma takich praw, to jest krótka odpowiedź, że takich 

praw kontroli Komisja Rewizyjna już nie ma i to jemu wystarcza. 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że jeśli chodzi o kwestie funkcjonowania  

Rady i poszczególnych Komisji, Komisja Rewizyjna weryfikuje wszystko to, co jest 

związane z działalnością Zarządu Powiatu, a zatem, jeśli Zarząd jest ciałem 

wykonawczym, to Komisja Rewizyjna ma prawo dokonywać kontroli wszelkiej 

działalności Zarządu Powiatu. Dodał, że Komisja Rewizyjna jest tym organem, tym 

ciałem, który w imieniu Rady sprawuje funkcję kontrolną. Zwrócił uwagę, że funkcję 

kontrolną w zakresie Spółki pełni poniekąd Rada Nadzorcza i wszystkie instytucje, 

które Spółkę, jako taką kontrolują. Przekazał, że wielką uprzejmością i standardem 

w naszym przypadku, o czym doskonale wie przedmówca będąc długo 

samorządowcem, jest zadawanie pytań ze strony radnych i uzyskiwanie odpowiedzi, 

bądź też prośba o dokumenty. Dodał, że nigdy za czasów, kiedy był to Szpital 

Powiatowy, nie dzierżawiony Spółce Centrum Dializa, bo z tym niestety bywało 

różnie, nie stało się tak, żeby jakiekolwiek dokumenty do nas, jako do radnych, 

o które poprosiliśmy, nie docierały. Poinformował, że w kwestii formalno-prawnej 

Komisja Rewizyjna ma prawo kontrolować wszelką działalność Zarządu Powiatu, 

a nie Spółki Joannitas. 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że o to jemu chodziło, że Komisja Rewizyjna  

Rady Powiatu nie ma prawnej możliwości kontrolowania. 

Przewodniczący Rady odpowiedział twierdząco.  

P. Starosta przekazała, że poprosi obsługę prawną o wykładnię prawną, 

aby wszystko było jasne. Dodała, że działalność Zarządu Powiatu prowadzona jest 

w transparentny sposób i wszystkie sprawy, którymi zajmuje się są omawiane 
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i protokołowane, dlatego radni mają pełną wiedzę na temat tego czym zajmuje się 

Zarząd Powiatu. Dodała, że Zarząd Powiatu po raz pierwszy w tej kadencji 

wprowadził nadzór właścicielski zorganizowany nad Spółką i z pełną 

odpowiedzialnością przekazała, że taki nadzór jest prowadzony i został 

zaprowadzony, co jej zdaniem jest bardzo ważne, dzięki czemu możemy śledzić 

wszystkie tendencje i być na bieżąco. Jeśli chodzi o działalność Zarządu Powiatu 

poddaje się każdej kontroli i każdej rozmowie z Komisją Rewizyjną, podobnie 

jak czyni p. Prezes w zakresie, który jest jak najbardziej transparentny i możliwy. 

Dodała, że poprosi obsługę prawną, żeby przygotowała wykładnię, które dokumenty 

można przekazywać Komisji Rewizyjnej. 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że zapytał o to, ponieważ spotkał się z różnymi 

opiniami. Mianowicie są opinie prawne, które stanowią, że jest możliwość kontroli 

spółek podlegających jednostce samorządowej, a inne opinie prawne stanowią, 

że takiej możliwości absolutnie nie ma. Dodał, że stąd zapytał, jak to będzie 

ewentualnie u nas i odpowiedź, którą od p. Starosty otrzyma, będzie szanował, tylko 

po prostu chce wiedzieć tak, czy nie. Kolejno przekazał, że ma jeszcze drugą dłuższą 

sprawę, jeśli Pan Przewodniczący Rady jemu pozwoli, to będzie starał się w miarę 

szybko ją załatwić.  

Przewodniczący Rady przekazał, że przedmówca może być spokojny.  

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że został zmobilizowany początkiem dzisiejszej 

sesji oraz wypowiedziami Skarbnika Powiatu na Komisji Finansów oraz dyskusją  

na posiedzeniu Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz ciągłym 

napływem informacji, że sytuacja finansowa samorządów, oświaty, służby zdrowia  

w naszym kraju jest zła. Dodał, że dociera do radnych, a przynajmniej do niego 

wpływa mało informacji optymistycznych. Przekazał, że pozwolił sobie na dzisiejszą 

sesję przynieść dokument, który prawdopodobnie został stworzony w sali narad, 

ale jest to tylko jego prawdopodobieństwo, bowiem nie ma pewności. Dodał, 

że dokument pochodzi z 19 września 1933 roku i jest odezwą do mieszkańców 

Powiatu Pszczyńskiego. Przekazał, że jeśli radni pozwolą, przedstawi jego początek, 

nawiązując głównie do krytyki, bowiem jego zdaniem zarówno p. Starosta, jak 

i większość radnych doskonale wie, gdzie jest źródło nieszczęść. Dodał, że jego 

wypowiedź dotyczy również tego, co Przewodniczący Rady podkreślał, mianowicie 

niepodzielności. Kolejno prosząc o chwilę uwagi odczytał „Obywatele, Rząd 

Rzeczypospolitej Polskiej od szeregu lat wykazuje niezmożoną energię w walce 
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z kryzysem gospodarczym, kładąc podwaliny pod przyszły dobrobyt całego państwa. 

Objawem tego jest nienaruszona dotychczas wartość naszego pieniądza, rozwój 

i wzmożenie się wywozu produkcji krajowej, rozbudowa linii komunikacyjnych, 

budowa nowoczesnego portu w Gdyni, który jest chlubą naszego narodu, a na dzieło 

to inne narody spoglądają z podziwem. Nie ogranicza to jednak wytrwałej 

i skutecznej pracy naszych czynników miarodajnych. Działalność ich sięga 

do wszystkich dziedzin naszego życia społecznego i gospodarczego, a oglądać 

te doniosłe wyniki pracy inwestycyjnej możemy na terenie województwa śląskiego 

na każdym kroku. W tej ciężkiej walce z kryzysem gospodarczym Rząd 

Rzeczypospolitej Polskiej rozpisał pożyczkę narodową…”. Kolejno przekazał, że nie 

będzie czytał dalszej części, ponieważ jest, to prośba osób podpisanych o wzięcie 

udziału w pożyczce narodowej, czyli wspomożenie Rządu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Kontynuując odczytał, że „Komitet powiatowy złożony z przedstawicieli wszystkich 

warstw ludności naszego powiatu zwraca się niniejszym z gorącym apelem 

o subskrybowanie porządku, pożyczki narodowej. Musimy pamiętać, że dobro 

państwa i jego potęga jest podstawą dobrobytu nas wszystkich”. Następnie odczytał 

osoby podpisane na dokumencie, mianowicie Przewodniczący, Starosta Pszczyński 

dr Jarosz, Sekretarz Starostwa J. Żmij, Zastępca Starosty dr Reis oraz członkowie: 

Dyrektor Banku Ludowego Małecki, Dyrektor Komunalnej Kasy Oszczędności 

Jan Pająk oraz Dyrektor Fabryki Lignoza inż. Barcikowski. Dodał, że pod nimi jest 

cała lista podpisów osób, które utożsamiały się z tym apelem, w tym są listonosze, 

księża, lekarze, adwokaci z wszystkich gmin byłego Powiatu Pszczyńskiego 

od Suszca, Pawłowic, po Podlesie, itd. Zwrócił uwagę, że wszyscy razem rozumieli 

sytuację, w jakiej znalazł się kraj, a nie sądzi, że było wtedy lepiej. Dodał, że nazizm 

niemiecki już całkiem wysoko trzymał głowę. Poprosił, aby o tym pamiętać, zanim 

toczone będą kolejne spory. Zwrócił uwagę, że w języku polskim jest takie słowo, 

które jemu osobiście bardzo podoba się, mianowicie „odpowiedzialność”, które jest 

również w innych językach, ale tam już oznacza coś innego, np. w języku angielskim 

responsible, to jest odpowiedzialność, ale ma też inne znaczenia, natomiast u nas 

jest, to odpowiedzialność. Dodał, że byłby bardzo szczęśliwy, gdyby chociaż jeden 

ze słuchających jego zechciał poświęcić minutę temu, co przeczytał. 

Przewodniczący Rady przekazał, że responsibility w języku angielskim, to jest 

odpowiedzialność nałożona na kogoś, zaś w języku polskim świadczy o też własnej, 

własnym poczuciu odpowiedzialności. 
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P. Starosta przekazała, że nie wie, czy nie jest, to zbyt krótki czas, aby odnieść się  

do wypowiedzi radnego Alojzego Wojciecha, bo pewnie wymaga większego 

przemyślenia. Poinformowała, że tak szybko policzyła, że dziewięćdziesiąt lat temu, 

tj. 1933 roku byliśmy 15 lat po odzyskaniu niepodległości, tworzyła się państwowość 

i na pewno było, to uzasadnione. Przekazała, że jej marzeniem jest to, abyśmy byli 

taką jednością, jak wtedy, chociaż nie będzie wnikała w spory, które toczyły się 

wtedy, bo też nie o to chodzi. Dodała, że jesteśmy teraz w 2023 roku w poczuciu 

odpowiedzialności za zadania nałożone na samorząd, w tym przypadku samorząd 

powiatowy, które są w ten sposób skonstruowane od wszystkich najwyższych aktów 

prawnych po ustawy, również ustawę o samorządzie powiatowym, z taką zasadą, 

że na samorząd nakłada się zadania i zapewnia się środki na ich realizację. Dodała, 

że w poczuciu odpowiedzialności za zadania, które w tym roku przychodzi nam 

wypełnić i widząc, że nie ma źródła finansowania, który zapewniony jest w sposób 

teoretyczny, samorząd i związki samorządowe pokazują problem na tyle wcześnie, 

tzn. w pierwszym kwartale tego roku, żeby zadania, które przypadną na III, IV kwartał 

mogły być wykonane i to jest poczucie odpowiedzialności, że Zarząd, w tym 

przypadku Powiatu Pszczyńskiego, nie czeka aż wszystko samo się zrobi, tylko 

pokazuje problemy i próbuje wskazywać na potrzeby ich rozwiązania. Dodała, 

że takie jest jej pojęcie odpowiedzialności, stąd analizy, które przedstawiła, 

dotyczące całej struktury samorządu w Polsce, powinny być kolejny raz 

przeanalizowane przez stronę rządową, do której zwracają się samorządy i wyraziła 

przekonanie, że tak będzie. Przekazała, że takie są też sygnały ze strony Związku 

Powiatów Polskich, p. Andrzeja Płonki, który mocno o to zabiega i tłumaczy, że są 

zadania, które muszą mieć pokrycie. Dodała, że jej zdaniem tak właśnie się stanie 

w poczuciu odpowiedzialności za bezpieczeństwo pacjentów w szpitalu oraz dzieci 

w szkołach. Przekazała, że w tej sytuacji, którą dziś analizujemy i jakie wyciągamy 

wnioski, nie można tego nie pokazywać, jako problemu i o tym nie mówić, bowiem 

byłoby, to nieodpowiedzialne. 

Radny Zdzisław Grygier odnośnie do sprawozdania Zarządu Powiatu, gdzie podana 

została informacja o zbyciu udziałów przez Gminę Bojszowy i Suszec w Agencji 

Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej zapytał, jakie po zmianach własnościowych 

będą udziały poszczególnych samorządów i jaka będzie struktura własnościowa, 

po zbyciu udziałów? 
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Przewodniczący Rady przekazał, że jeśli dobrze pamięta około 1,18 są, to udziały 

Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego, ale nie chciałby okłamać, dlatego prosi 

o możliwość zweryfikowania tego, jednak jest to szczątkowy udział. 

P. Starosta poinformowała, że Zarząd Powiatu w zasadzie już przygotował 

informację o stanie mienia, gdzie mowa o udziale w spółkach, co zostało 

przeanalizowane, jednakże zostanie przygotowane dokładne zestawienie, bowiem 

nie chciałaby podawać informacji z głowy. 

Przewodniczący Rady przekazał, że jest, to absolutnie szczątkowy udział, jeżeli 

chodzi o strukturę. Dodał, że nadzór właścicielski nad spółkami zawsze był 

w Powiecie, tylko mniej sformalizowany, bo nie chciałby, żeby wybrzmiało, 

że w poprzednich latach nie było nadzoru właścicielskiego nad spółkami. 

Przekazał, że nadzór był tylko inaczej sformułowany i sformalizowany. Kolejno wobec 

braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad. 

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał. 

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt czwarty porządku obrad dotyczy 

rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia.  

Ad. 4.1) 

Prowadzący obrady przekazał, iż pierwszy projekt uchwały dotyczy  

zmiany Uchwały Nr XLVIII/396/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia  

21 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2023, po czym 

poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko  odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 27 marca 2023 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, 

wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XLVIII/396/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia  

21 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2023  

i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania na sali obrad obecnych  

było 21 radnych)(zał. nr 9 do prot.). 
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Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LIII/422/23 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/396/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2023,  

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 10 do prot.). 

Ad. 4.2) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy udzielenia zgody 

na użyczenie nieruchomości, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez 

wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów Zdzisław Goik odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 27 marca 2023 r. (zał. nr 11 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 marca 2023 r. (zał. nr 12 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 27 marca 2023 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

zgody na użyczenie nieruchomości i poddał go pod głosowanie imienne  

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych)(zał. nr 13 

do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LIII/423/23 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia zgody na użyczenie nieruchomości,  

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 14 do prot.). 

Ad. 4.3) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie remontu wieży głównej budynku kościoła 

ewangelickiego w Pszczynie, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez 

wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów Zdzisław Goik odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 27 marca 2023 r. (zał. nr 11 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 marca 2023 r. (zał. nr 12 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 27 marca 2023 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie remontu wieży głównej budynku kościoła 

ewangelickiego w Pszczynie i poddał go pod głosowanie imienne (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych) (zał. nr 15 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LIII/424/23 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie remontu 

wieży głównej budynku kościoła ewangelickiego w Pszczynie, została przyjęta 

pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 16 do prot.). 

Ad. 4.4) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie wykonania remontu dachu, ścian i sobót 
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nawy oraz prezbiterium w kościele pw. św. Jakuba Starszego Apostoła w Wiśle 

Małej, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady 

Powiatu. 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów Zdzisław Goik odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 27 marca 2023 r. (zał. nr 11 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 marca 2023 r. (zał. nr 12 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko  odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 27 marca 2023 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie wykonania remontu dachu, ścian i sobót 

nawy oraz prezbiterium w kościele pw. św. Jakuba Starszego Apostoła w Wiśle 

Małej i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania na sali obrad 

obecnych było 21 radnych) (zał. nr 17 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LIII/425/23 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie 

wykonania remontu dachu, ścian i sobót nawy oraz prezbiterium w kościele 

pw. św. Jakuba Starszego Apostoła w Wiśle Małej, została przyjęta pozytywnie 

jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 18 do prot.). 

Ad. 4.5) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich 

ścian i sklepienia przedsionka w kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej  

w Pielgrzymowicach, poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje 

Stałe Rady Powiatu. 
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Wiceprzewodniczący Komisji Finansów Zdzisław Goik odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 27 marca 2023 r. (zał. nr 11 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 marca 2023 r. (zał. nr 12 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 27 marca 2023 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich 

ścian i sklepienia przedsionka w kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej  

w Pielgrzymowicach i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania  

na sali obrad obecnych było 21 radnych) (zał. nr 19 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LIII/426/23 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac 

konserwatorskich i restauratorskich ścian i sklepienia przedsionka w kościele  

pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Pielgrzymowicach, została przyjęta 

pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 20 do prot.). 

Ad. 4.6) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie prac restauratorskich polegających 

na wymianie pokrycia dachowego na bramce z ogrodzenia kościoła 

w Golasowicach, znajdującej się w Skansenie – Zagrodzie Wsi Pszczyńskiej 

w Pszczynie, poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady 

Powiatu. 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów Zdzisław Goik odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 27 marca 2023 r. (zał. nr 11 do prot.). 
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Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 marca 2023 r. (zał. nr 12 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko  odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 27 marca 2023 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie prac restauratorskich polegających 

na wymianie pokrycia dachowego na bramce z ogrodzenia kościoła 

w Golasowicach, znajdującej się w Skansenie – Zagrodzie Wsi Pszczyńskiej 

w Pszczynie i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania na sali 

obrad obecnych było 21 radnych) (zał. nr 21 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LIII/427/23 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac 

restauratorskich polegających na wymianie pokrycia dachowego na bramce  

z ogrodzenia kościoła w Golasowicach, znajdującej się w Skansenie – 

Zagrodzie Wsi Pszczyńskiej w Pszczynie, została przyjęta pozytywnie 

jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 22 do prot.). 

Ad. 4.7) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy określenia 

zadań, na które przeznacza się w 2023 roku środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, poprosił o przedstawienie opinii przez 

dwie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów Zdzisław Goik odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 27 marca 2023 r. (zał. nr 11 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 27 marca 2023 r. (zał. nr 8 do prot.). 
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Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się w 2023 roku środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i poddał go pod głosowanie imienne 

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych) (zał. nr 23 

do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LIII/428/23 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się w 2023 roku 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,  

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 24 do prot.). 

Ad. 4.8) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy zmian budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok, po czym udzielił głosu p. Staroście.  

P. Starosta poprosiła o wprowadzenie autopoprawki, zgodnie z załącznikiem  

nr 25 do protokołu 

Kolejno Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie  

Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów Zdzisław Goik odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 27 marca 2023 r. (zał. nr 11 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 marca 2023 r. (zał. nr 12 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko  odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 27 marca 2023 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 

budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok wraz z autopoprawką i poddał go 
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pod głosowanie imienne (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 21 

radnych) (zał. nr 26 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LIII/429/23 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok,  

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 27 do prot.). 

Ad. 4.9) 

Prowadzący obrady przekazał, iż ostatni projekt uchwały dotyczy zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023 – 2030, 

po czym udzielił głosu p. Staroście.  

P. Starosta poprosiła o wprowadzenie autopoprawki, zgodnie z załącznikiem nr 28  

do protokołu 

Kolejno Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie  

Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów Zdzisław Goik odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 27 marca 2023 r. (zał. nr 11 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier  odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 marca 2023 r. (zał. nr 12 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko  odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 27 marca 2023 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023 – 2030  

wraz z autopoprawką i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania  

na sali obrad obecnych było 21 radnych) (zał. nr 29 do prot.). 
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Głosowanie:  

za - 20 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 1 głos 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LIII/430/23 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2023 - 2030, została przyjęta pozytywnie większością 

głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 30 do prot.). 

Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje. 

Przewodniczący Rady przekazał, że piąty punkt porządku obrad dotyczy odpowiedzi 

na interpelacje. Poinformował, że na ostatniej sesji Rady Powiatu nie została złożona 

żadna interpelacja, a jedynie wniosek przez radną Bogumiłę Marię Bobę. Ponadto 

w dniu 8 marca br. do Biura Rady wpłynęło uzupełnienie odpowiedzi na interpelację 

radnego Mariana Szwarca z dnia 31 stycznia br. W związku z powyższym zapytał 

radnych, czy uzyskane odpowiedzi wymagają doprecyzowania? 

Radny Marian Szwarc przekazał, że nie jest zadowolony z udzielonej odpowiedzi, 

a wręcz jest oburzony, w związku z czym chciałby złożyć oświadczenie dotyczące 

regulacji cieku starowiejskiego. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy przedmówca jest oburzony na Zarząd Powiatu,  

czy Radę Powiatu?  

Radny Marian Szwarc przekazał, że chodzi o odpowiedź Wód Polskich. W związku  

z powyższym złożył oświadczenie w sprawie regulacji cieku starowiejskiego  

(załącznik nr 31 do protokołu).   

Przewodniczący Rady przekazał, że przedmówca sam doprecyzował sobie 

odpowiedź, następnie wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął 

ten punkt porządku obrad. 

Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania 

interpelacji i zapytań przez radnych. Przypomniał, że zgodnie z par. 20 ust. 4 Statutu 

Powiatu interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady,  

który przekazuje je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego 
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wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż 

w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. Wobec powyższego 

zapytał, czy ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie? 

Radny Wojciech Lala złożył interpelację w sprawie zabudowania wyświetlacza 

prędkości lub zabudowy progu zwalniającego oraz znaków ograniczających prędkość  

do 30 km/h przed parkingiem przy kościele w Radostowicach, przy ul. Dworcowej 38 

(załącznik nr 32 do protokołu). 

Przewodniczący Rady wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął 

ten punkt porządku obrad. 

Ad. 7 Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych zgłasza jakieś wnioski, czy 

oświadczenia?  

Radny Zdzisław Grygier przekazał, że chciałby złożyć wniosek i prośbę, ale chciałby 

rozpocząć od podziękowań dla Zarządu Powiatu i bezpośrednio dla Dyrektora PZD  

w Pszczynie oraz całego Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie za dobre i mocne 

utwardzenie ul. Spokojnej w Ćwiklicach, gdzie ostatnio znacznie wzmożył się ruch, 

dlatego że korek, który jest na ul. Męczenników Oświęcimskich ze strony Pszczyny 

powoduje, że sporo samochodów skręca na światłach w Ćwiklicach, kierując się 

boczną drogą, stąd ul. Spokojna stała się drugą ważną arterią komunikacyjną, mimo 

swojej szczupłości, jeśli chodzi o metry. Kolejno przekazał, że chciałby złożyć 

wniosek, który wynika z Zebrania Sołeckiego, które odbyło się przedwczoraj 

w Jankowicach, na którym był również radny Michał Pudełko oraz z wczorajszego 

zebrania w Wiśle Wielkiej, które są w ten sam deseń, dlatego pozwoli sobie napisać 

wszystko w jednym wniosku (załącznik nr 33 do protokołu). Przekazał, że chodzi 

o naprawę, uzupełnienie pobocznej drogi powiatowej w Jankowicach ul. Złote Łany 

i ul. Zacisze, a jest to fragment, który jeszcze nie został zrobiony i tam niestety 

w różnych miejscach pobocza są duże uskoki. Dodał, że należałoby go uzupełnić 

jego zdaniem tłuczniem, ale pozostawia, to fachowcom, co z tym zrobić, jest to 

na pewno potrzebne i ta sama sytuacja na ul. Hodowców w różnych miejscach, 

bowiem nie chodzi o całość. Przekazał, że mieszkańcy zwracali uwagę na to, że jest 

to niebezpieczne dla pojazdów i osób poruszających się wspomnianą drogą, co jest 

dosyć oczywiste. Kolejno zwrócił się z prośbą do Powiatowego Zarządu Dróg 

w Pszczynie, ale również do Zarządu Powiatu, a szczególnie Etatowego Członka 
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Zarządu Powiatu p. Grzegorza Nogłego. Mianowicie na pewno radni słyszeli nieraz 

o składanych interpretacjach przez różne osoby odnośnie do przejazdu na ul. 

Bieruńskiej w Pszczynie. Dodał, że jest to droga powiatowa w kierunku Jankowic, 

gdzie znajduje się nieciekawy przejazd kolejowy, na którym niejeden kierowca stracił 

element podwozia. W związku z czym ciągle mówiono o tym, że kiedyś zostanie 

to wykonane. Przekazał, że pozwolił sobie sięgnąć po pismo PZD w Pszczynie 

z 2019 roku, w którym słusznie Powiatowy Zarząd Dróg w imieniu radnych denerwuje 

się, że dopiero w 2023 roku Polskie Linie Kolejowe S.A. zechcą wpisać roboty 

i ewentualne naprawy przejazdu, choć nie jest to takie pewne. Zwrócił uwagę, 

że kilkanaście dni temu przejeżdżał po wspomnianym przejeździe i był w szoku, 

bowiem pojawił się tam znak „uwaga uszkodzony przejazd kolejowy”. W związku 

z powyższym zwrócił się bezpośrednio do Dyrektora PZD w Pszczynie z prośbą, 

aby monitorował sytuację, bo skoro już w tamtym starym piśmie i pewnie kilku innych 

obiecano, że coś zostanie zrobione z nierównościami płyt przejazdowych, to trzeba 

„gnębić” PKP ile się da, ponieważ może być tak, że znak będzie tylko pokazaniem, 

że coś robią, albo zamierzają robić. 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że przejazd kolejowy na ul. Bieruńskiej 

od wielu lat jest krytykowany. Dodał, że jeśli ktoś miałby sportowe Ferrari, a są takie 

osoby, to mógłby zawisnąć na przejeździe. Kolejno zwracając się do Dyrektora PZD 

w Pszczynie przekazał, że statystyki są nieubłagane, bowiem kiedyś był chwalony 

co miesiąc, a teraz tylko raz na kwartał, dlatego musi się poprawić. 

Radny Michał Pudełko podziękował radnemu Zdzisławowi Grygierowi za poruszenie 

problemu, który był omawiany na Zebraniu Wiejskim w Jankowicach. Przekazał, 

że część ul. Złote Łany nie została wyremontowana, tak jak to było w 2013 i 2014 

roku, więc problem pozostał. Kolejno przekazał, że mieszkańcy Jankowic czekają  

na planowaną przebudowę ul. Kasztanowej i jest, to też kolejny wniosek, który 

pojawia się na Zebraniach. Dodał, że wie, iż jest to w przygotowaniu i ma być 

projektowane, więc jest jakieś światełko w tunelu, natomiast jest, to kolejny bardzo 

napęczniały problem, który trzeba będzie rozwiązać jak najszybciej, 

bo bezpieczeństwo przy szkole jest bardzo istotne, a jest to chyba najgorsza z dróg 

powiatowych, które znajdują się przy placówkach oświatowych, bowiem gdziekolwiek 

indziej takiej nie widzi. Przekazał, że są to właśnie wnioski, które padały na Zebraniu 

Wiejskim, dlatego chciał o tym poinformować. 
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Radna Bogumiła Maria Boba zwracając się do radnych przekazała, że w Szpitalu  

w Pszczynie zepsuł się kolonoskop, a wszyscy zdają sobie sprawę, że wykonywanie 

badań kolonoskopowych ratuje życie wielu osób, bo jeśli zmiany zostaną rozpoznane 

dostatecznie wcześnie, jest pełna szansa na uratowanie pacjentów. Kolejno 

przekazała, że radni składali się na pomoc dla Ukrainy, co oczywiście było słuszne,  

dlatego zaproponowała, aby radni oddali część swojej diety na zakup urządzenia. 

Dodała, że w zasadzie potrzebne byłyby dwa kolonoskopy, bowiem potrzebne jest 

wykonywanie wielu badań i są możliwości wykonywania ich przez lekarzy. 

Przekazała, że potrzebny byłby jeszcze jeden gastroskop, ale najważniejszy jest 

kolonoskop, ponieważ zepsuł się i nie ma gdzie pożyczyć, bowiem była już podjęta 

próba pożyczenia, przez co odwlekane są badania. Dodała, że nigdy nie wiadomo,  

czy nie zakończy się, to skróceniem komuś życia. Przekazała, że być może radni 

mają znajomych, którzy mogliby się również złożyć na ten cel. Dodała, że wiele 

rzeczy da się załatwić dobrą wolą, a chodzi o ratowanie życia. Przekazała, 

że dawniej nie było takiej możliwości, dzisiaj jest i dzięki postępowi medycyny i temu, 

że możemy wykonywać badania, wiele osób żyje. Następnie przekazała, że u nas 

badanie wykonuje się w znieczuleniu ogólnym, co jest nieprawdopodobnie 

komfortowe dla pacjenta. 

Przewodniczący Rady wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął 

ten punkt porządku obrad. 

Ad. 8 Informacje bieżące. 

W sprawach bieżących Przewodniczący Rady poinformował, że na oprogramowaniu 

Esesja w informatorze dla radnych umieszczone zostały: Sprawozdanie z efektów 

pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Powiecie Pszczyńskim w roku 

2022, do którego członkowie Komisji Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu  

27 marca br., nie wnieśli uwag, Ocena Stanu Bezpieczeństwa Sanitarnego Powiatu 

Pszczyńskiego za 2022 rok, sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy  

w Pszczynie w roku 2022, które będzie przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji 

Spraw Społecznych w kwietniu br. oraz na posiedzeniu Komisji Finansów w czerwcu 

br., zaproszenie do udziału w dniu skupienia dla samorządowców w dniu 1 kwietnia 

2023 r., informacja dotycząca planowanych zmian w ustawie Prawo farmaceutyczne  

oraz informacje o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz o stanie 

bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2022 rok, które 

były przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych w dniu  

27 marca 2023 r. Kolejno przypomniał wszystkim radnym o obowiązku złożenia,  
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w dwóch egzemplarzach, oświadczenia o stanie majątkowym na dzień 31.12.2022 r.,  

w nieprzekraczalnym terminie do 28 kwietnia br. w Biurze Rady Powiatu. 

Następnie podał, że kolejna sesja odbędzie się w dniu 29 marca br. o godz. 1300.  

Następnie w związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkiej Nocy, które są 

najważniejszymi w tradycji chrześcijańskiej, Świętami Zmartwychwstania Pańskiego, 

złożył życzenia wszystkiego co najlepsze obecnym i ich rodzinom, życząc Wesołego 

Alleluja. Kolejno zapytał, czy ze strony Zarządu Powiatu będą jakieś informacje 

bieżące? 

P. Starosta podziękowała za możliwość zabrania głosu w tym punkcie, bowiem 

również jak i Przewodniczący Rady spieszy z życzeniami. Przekazała, że następna 

sesja i Komisje Rady odbędą się już po Świętach Wielkiej Nocy. Dodała, 

że Wielkanoc to zwycięstwo życia nad śmiercią, dobra nad złem i czas, kiedy 

wszyscy uświadamiamy sobie uniwersalne i łączące wszystkich ludzi wartości. 

Dodała, że w zasadzie piękno, prawda, dobro oraz odpowiedzialność mają tylko 

jedno oblicze, którego nie da się przekręcić i zmienić, dlatego życzyła wszystkim 

dobrych świąt spędzonych w gronie rodziny. Kolejno wspólnie z Wicestarostą 

oraz całym Zarządem Powiatu zaprosiła na Jarmark Wielkanocny w Skansenie, który 

po raz pierwszy rozpoczyna się z inicjatywy Zarządu Powiatu związana z Lokalną 

Marką Ziemi Pszczyńskiej. Dodała, że w czasie jarmarku swoje produkty będą 

przedstawiać wszyscy producenci oznakowani Lokalną Marką Ziemi Pszczyńskiej. 

Poinformowała, że wspomniane wydarzenia będą miały miejsce w sobotę i niedzielę 

od godziny 1200 i będą połączone z wieloma przyjemnymi wydarzeniami. Dodała, 

że jest to czas na spotkania z rodziną, stąd wyraziła nadzieję na skorzystanie 

z oferty jarmarku wielkanocnego. 

Przewodniczący Rady wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął 

ten punkt porządku obrad.  

Ad. 9 Zamknięcie obrad LIII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady LIII sesji 

Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji o godz. 1420, wypowiadając stosowną 

formułę. 

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi  

załącznik nr 34 do protokołu. 
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